
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА 

Чкалова ул., д.75, Краснодар, 350000, тел./факс (861) 253-20-29 
e-mail: school39@kubannet.ru 

   

                                                           П Р И К А З  

  
23.03.2023 г                                                                                             №    68 - од 

 

«О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2023 году в МАОУ СОШ № 39» 

 

              В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  № 47-01-13-23833/22 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 27.12.2022приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 24.08.2022 № 1684 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в 

общеобразовательных организациях города Краснодара в 2022 году», 

приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 13.01.2023 № 28 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

города Краснодара в 2023 году»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-8  классах (далее ВПР) в 

МАОУ СОШ № 39 с 28.03.2023 по 27.04.2023. 

2. Провести ВПР на 3-4 (или 3) уроках (первой  смены), 2-3 (или 2) уроках 

(второй смены) продолжительность работы согласно приложению 1. 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МАОУ СОШ № 39 Козубову Ирину Станиславовну, 

заместителя директора по УВР. 

Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 



4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение 

и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол закрепления кодов организаторам в аудитории, а критерии 

оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО. 

5. Назначить ответственным  за тиражирование работ учителя биологии 

Русанова Антона Андреевича. 

5.1 Ответственному за тиражирование работ соблюдать информационную 

безопасность.  

5.2 После тиражирования работы передать координатору, ответственному за 

организацию и проведение ВПР. 

6. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР 

(приложение 1). 

Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

•получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

•выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

6.6 Соблюдать информационную безопасность при проведении ВПР. 



7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 1). 

7.1 Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ СОШ № 

39 в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения 

проверочной работы с соблюдением санитарных требований по COVID. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Капаеву Оксану Егоровну. 

 9.1 Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

9.2. Загрузить заполненные формы сбора результатов по всем учебным 

предметам в установленные сроки. 

10. Учителям-предметникам: 

10.1. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

демонстрационными вариантами и критериями оценивания ВПР 

 10.2. В классные журналы выставить отметки за ВПР по предметам, в графу 

«Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа» с весом 30. 

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). Экспертам по 

проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы 

и следующего за ним дня. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

И.о. директора                                                                       И.С. Козубова 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

                                                                                                 к приказу от 23.03.2023   № 68-од 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР  

 

Дата Предмет Класс Организаторы Каб. Продолжит. 

28.03.2023 

(вторник) 
Биология 

 

5А Бамм И.И., 

Хейман Е.Е. 
33 45 минут 

 5Б Шкуропат Л.В., 

Тарасов А.В. 
31 

 5В Полоус О.Н.,  

Цапко Т.Г. 
32 

Организатор вне аудитории: Русанов А.А. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

29.03.2023 

(среда) 
Русский язык 8А Капаева О.Е., 

Русанов А.А. 
22 90 минут 

 8Б Хандамова Е.Р., 

Саркисян И.О. 
19 

 8В Бамм И.И., 

Фокин В.Н. 
21 

Организатор вне аудитории: Цапко Т.Г. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

30.03.2023 

(четверг) 
История 

 

5А Бамм И.И., 

Сомов А.О. 
21 45 минут 

 5Б Шкуропат Л.В., 

Тарасов А.В. 
22 

 5В Арутюнова А.С., 

Фокин В.Н. 
19 

Организатор вне аудитории: Музина А.В. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

03.04.2023 

(понедельник) 
Предмет по выбору 8А Шкуропат Л.В., 

Турковская А.А. 
19 45 минут 

(кроме химии  

90 минут)  8Б Козубова И.С., 

Тарасов А.В. 
21 

 8В Бамм И.И., 

Цапко Т.Г. 
22 

Организатор вне аудитории: Хейман Е.Е. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

03.04.2023 

(понедельник) 
Предмет по выбору  7А Полоус О.Н., 

Цапко Т.Г. 
19 45 минут 

 7Б Бамм И.И.,  

Хейман Е.Е. 
22 

 7В Козубова И.С., 

Тарасов А.В. 
21 

Организатор вне аудитории: Федоров В.С. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

04.04.2023 Математика 5А Бамм И.И., 

Хейман Е.Е. 
33 60 минут 



(вторник)  5Б Шкуропат Л.В.,  

Русанов А.А. 
31 

 5В Полоус О.Н.,  

Цапко Т.Г. 
32 

Организатор вне аудитории: Тарасов А.В. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

05.04.2023 

(среда) 
Английский язык 7А Капаева О.Е., 

Роменская Ю.С.. 
21 45 минут 

 7Б Капаева О.Е., 

Роменская Ю.С. 
21 

 7В Капаева О.Е., 

Роменская Ю.С. 
21 

Организатор вне аудитории: Сомов О.А. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

05.04.2023 

(среда) 
Русский язык 6А Саркисян И.О., 

Хейман Е.Е. 
19 90 минут 

 6Б Бамм И.И., 

 Тарасов А.В. 
22 

Организатор вне аудитории: Сомов О.А. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

10.04.2023 

(понедельник) 
Предмет по выбору 8А Музина А.В.,  

Арутюнова А.С. 
33  45 минут 

(кроме химии  

90 минут)  8Б Турковская А.А.,  

Тарасов А.В. 
32 

 8В Сафонова О.А., 

Шкуропат Л.В. 
31 

Организатор вне аудитории: Хейман Е.Е. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

10.04.2023 

(понедельник) 
Предмет по выбору 6А Саркисян И.О., 

Русанов А.А. 
23 45 минут 

 6Б Арутюнова А.С., 

Турковская А.А. 
16 

Организатор вне аудитории: Сомов О.А., Цапко Т.Г. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

10.04.2023 

(понедельник) 
Предмет по выбору 7А Полоус О.Н., 

Тарасов А.В.  
22 45 минут 

 7Б Бердник О.В., 

Бамм И.И. 
25 

 7В Клименко Е.В., 

Фѐдоров В.С.,  
19 

Организатор вне аудитории: Сомов О.А., Цапко Т.Г. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

12.04.2023 

(среда) 
Окружающий мир 4А Корболина Н.В.,  

Турковская А.А. 
11 45 минут 

 4Б Роменская Ю.С., 

Музина А.В. 
24 

 4В Тарасова А.О. 

Бамм И.И. 
14 

 Цапко Т.Г. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

 



 

17.04.2023 

(понедельник) 
Предмет по выбору 6А Саркисян И.О., 

Русанов А.А. 
23 45 минут 

 6Б Арутюнова А.С., 

Турковская А.А. 
16 

Организатор вне аудитории: Цапко Т.Г. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

18.04.2023 

(вторник) 
Русский язык (1) 4А Корболина Н.В.,  

Турковская А.А. 
11 45 минут 

 4Б Роменская Ю.С., 

Музина А.В. 
24 

 4В Тарасова А.О. 

Русанов А.А. 
14 

Организатор вне аудитории:  

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

18.04.2023 

(вторник) 
Математика 8А Арутюнова А.С., 

Тарасов А.В. 
31 90   минут 

 8Б Евтищенко В.В.,  

Бамм И.И. 
33 

 8В Капаева О.Е. 

Сафонова О.А. 
32 

Организатор вне аудитории: Фокин В.Н. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

19.04.2023 

(среда) 
Русский язык 5А Полоус О.Н., 

Капаева О.Е. 
32 60 минут 

 5Б Бердник О.В.,  

Музина А.В. 
31 

 5В Русанов А.А., 

Саркисян И.О. 
33 

Организатор вне аудитории: Цапко Т.Г. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

20.04.2023 

(четверг) 
Русский язык (2) 4А Корболина Н.В.,  

Турковская А.А. 
11 45 минут 

 4Б Роменская Ю.С., 

Музина А.В. 
24 

 4В Тарасова А.О. 

Русанов А.А. 
14 

Организатор вне аудитории Тарасов А.В. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

20.04.2023 

(четверг) 

 7А Назарян Е.М., 

Музина А.В. 
31 90 минут 

Математика 7Б Русанов А.А., 

Хандамова Е.Р. 
32 

 7В Евтищенко В.В., 

Цапко Т.Г.  
33 

Организатор вне аудитории: Сомов О.А. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

26.04.2023 

(среда) 
Русский язык 7А Полоус О.Н., 

Назарян Е.М. 
32 90 минут 

 7Б Бердник О.В., 

Русанов А.А. 
31 



 7В Капаева О.Е., 

Хейман Е.Е. 
33 

Организатор вне аудитории: Федоров В.С. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

27.04.2023 

(четверг) 
Математика 4А Корболина Н.В.,  

Турковская А.А. 
11 45 минут 

 4Б Роменская Ю.С., 

Музина А.В. 
24 

 4В Тарасова А.О. 

Русанов А.А. 
14 

Организатор вне аудитории: Тарасов А.В. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

27.04.2023 

(четверг) 

 6А Арутюнова А.С., 

Назарян Е.М. 
28 60 минут 

Математика 6Б Музина А.В., 

Тарасов А.В. 
29 

Организатор вне аудитории: Фокин В.Н. 

Наблюдатель: Щербакова Т.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 23.03.2023   № 68-од 

 

Состав экспертов для проверки ВПР  

 

Предмет, класс Ф. И. О. экспертов 

биология 

5 класс 

  

Козубова И.С.- председатель комиссии 

Русанов А.А.-  член комиссии 

Евтищенко В.В. – член комиссии 

русский язык 

5,6,7,8 класс 

 

Козубова И.С..-  председатель комиссии 

Шкуропат Л.В.  член комиссии 

Турковская А.А. – член комиссии 

Арутюнова А.С.  член комиссии 

история 

5 класс 

Козубова И.С.- председатель комиссии 

Хейман Е.Е..-  член комиссии 

Музина А.В. – член комиссии 

математика 

5,6,7,8 класс 

Козубова И.С.-  председатель комиссии 

Полоус О.Н. - член комиссии 

Бердник О.В. – член комиссии 

Саркисян И.О. – член комиссии 

английский язык 

7 класс 

Козубова И.С.- председатель комиссии 

Капаева О.Е.  член комиссии 

Федоров В.С. – член комиссии 

окружающий мир, 

русский язык,  

математика 

4 класс 

Козубова И.С.- председатель комиссии 

Корболина Н.В. - член комиссии 

Роменская Ю.С. – член комиссии 

Тарасова А.О. – член комиссии 

Предметы по выбору Козубова И.С.-председатель комиссии 

Учителя-предметники 

 

Ознакомлены: 

 

Клименко Е.В. 

 

Шкуропат Л.В.  

Арутюнова А.С.  

Турковская А.А.  

Полоус О.Н.  

Саркисян И.О.  

Бердник О.В.  

Назарян ЕМ.  

Козубова И.С.  

Евтищенко В.В.  

Русанов А.А.  



Тарасов А.В.  

Капаева О.Е.  

Хандамова Е.Р.  

Федоров В.С.  

Музина А.В.  

Шикенина Д.В.  

Хейман Е.Е.  

Цапко Т.Г.  

Сомов О.А.  

Бамм И.И.  

Фокин В.Н.  

Тарасова А.О.  

Корболина Н.В.  

Роменская  Ю.С.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T13:31:27+0300
	Сафонова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ




